Dengan demikian mustahil mendapatkan hadis tanpa melalui sanad, bahkan sebagian ulama berpendapat bahwa sanad hadis merupakan bagian dari agama. Berikut ini, dipaparkan pendapat sebagian pendapat ulama misalnya:

1. Muhammad ibn Sirrin (w. 110 H./728 M), ia menyatakan "Sesungguhnya pengetahuan hadis adalah agama maka perhatikanlah dari siapa kamu mengambil agamamu itu," maksudnya dalam menghadapi suatu hadis maka sangat penting diteliti terlebih

²²Seorang dari Yahudi bernama Abdullah ibn Saba' yang melancarkan dakwah jahat yang dibangunnya atas dasar paham Syi'ah yang ekstrem, berpandangan bahwa Ali adalah Tuhan. Maka pengotoran terhadap sunnah pun bertambah dari masa ke masa h. 56.

²³Saat itulah mulainya sikap para ulama dari kalangan para sahabat dan tabi'in bersikap hati-hati dalam penuturan hadis dan tidak menerimanya kecuali yang diketahui bagaimana jalan penuturan dan para tokoh penutur atau *rawi*-nya, h. 57

dahulu para periwayat yang terlibat dalam sanad hadis yang bersangkutan.²⁴

2. Abdullah bin al Mubarak (w. 181 H/797 M.), menyatakan; “ Sanad hadis merupakan bagian dari agama. Sekiranya sanad hadis tidak ada, niscaya siapa saja akan bebas menyatakan apa yang dikehendakinya”. Pernyataan itu memberi peringatan bahwa sanad hadis merupakan bagian penting dari riwayat hadis.